



Porto Franco - MA

# DIÁRIO OFICIAL

**Terceiros**

EDIÇÃO 108 ANO III, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUINTA FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019- PG 01/02

**SUMÁRIO****ADJUDICAÇÃO**

Pagina .....01/02

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA****ADJUDICAÇÃO****MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2019.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 07/2019.****OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos, motores/bombeadores/quadro de comando para atender as necessidades do SAAE do Porto Franco-MA.

Base Legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Porto Franco - MA, resolve **ADJUDICAR** o resultado da presente licitação em favor da seguinte empresa: **G. REIS - ME, CNPJ N.º 10.673.146/0001-51**, para os itens objeto desta licitação.**LOTE I - PAINÉIS E EQUIPAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UND	QUANT	VALORES	
				Vlr Unit.	Vlr. Total
1	PAINEL DE COMANDO PARTIDA DIRETA 8 CV 380V TRIF	UND	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
2	PAINEL DE COMANDO PARTIDA DIRETA 13 CV 380V TRIF.	UND	2	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
3	PAINEL DE COMANDO PARTIDA DIRETA COMP. 15 CV 380V TRIF	UND	2	R\$ 4.130,00	R\$ 8.260,00
4	PAINEL DE COMANDO PARTIDA DIRETA COMP. 18 CV 380 TRIF	UND	2	R\$ 4.335,00	R\$ 8.670,00
5	PAINEL DE COMANDO PARTIDA DIRETA COMP. 22 CV 380 TRIF	UND	5	R\$ 4.870,00	R\$ 24.350,00
6	PAINEL DE COMANDO PARTIDA ADIRETA COMP. 27 CV 380 TRIF	UND	2	R\$ 5.250,00	R\$ 10.500,00
7	PAINEL DE COMANDO PARTIDA DIRETA 3,5CV 380V T3 TRIF	UND	1	R\$ 770,00	R\$ 770,00
8	PAINEL DE COMANDO PARTIDA DIRETA 3,5CV 220VMONOF	UND	3	R\$ 1.065,00	R\$ 3.195,00
9	PAINEL DE COMANDO PARTIDA DIRETA 5CV 440V MONOF	UND	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
				R\$ 63.505,00	

O valor total dos itens do Lote I é de R\$ 63.505,00 (Sessenta e três mil quinhentos e cinco reais).

**LOTE II - BOMBAS (EQUIPAMENTOS)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UND	QUANT	VALORES	
				Vlr Unit.	Vlr. Total
10	CONJUNTO MOTOR BOMBA 22 CV 380V, 3" TRIF. NIVEL ESTÁTICO 72M, DIRETO NA REDE, VAZAO ESTIMADA 40/50M3/h	UNID.	2	R\$ 11.580,00	R\$ 23.160,00
11	CONJUNTO MOTOR BOMBA 18 CV 380V, 3" TRIF. NIVEL ESTÁTICO 64/87M, ALTURA DA CAIXA D'ÁGUA 20M, VAZAO ESTIMADA 38M3/h	UNID.	2	R\$ 9.960,00	R\$ 19.920,00

12	CONJUNTO MOTOR BOMBA 15 CV 380V, 3" TRIF. NIVEL ESTÁTICO 60/66M, ALTURA DA CAIXA D'ÁGUA 20M, VAZÃO ESTIMADA 32M <sup>3</sup> /h	UNID.	1	R\$ 9.050,00	R\$ 9.050,00
13	CONJUNTO MOTOR BOMBA 13 CV 380V, 3" TRIF. NIVEL ESTÁTICO 64M, ALTURA DA CAIXA D'ÁGUA 18M, VAZÃO ESTIMADA 28M <sup>3</sup> /h	UNID.	1	R\$ 9.425,00	R\$ 9.425,00
14	CONJUNTO MOTOR BOMBA 13 CV 380V, 3" TRIF. NIVEL ESTÁTICO 64M, ALTURA DA CAIXA D'ÁGUA 20M, VAZÃO ESTIMADA 36M <sup>3</sup> /h	UNID.	1	R\$ 8.780,00	R\$ 8.780,00
15	CONJUNTO MOTOR BOMBA 27,5 CV 380V, 3" TRIF. NIVEL ESTÁTICO 92M, DIRETO NA REDE, VAZÃO ESTIMADA 54M <sup>3</sup> /h	UNID.	1	R\$ 13.120,00	R\$ 13.120,00
16	CONJUNTO MOTOR BOMBA 3,5 CV 220V, MONOFÁSICO. NIVEL ESTÁTICO 60M, ALTURA DA CAIXA D'ÁGUA 20M, VAZÃO ESTIMADA 05/10M <sup>3</sup> /h	UNID.	2	R\$ 3.650,00	R\$ 7.300,00
17	CONJUNTO MOTOR BOMBA 05 CV 440V, MONOFÁSICO. NIVEL ESTÁTICO 64M, ALTURA DA CAIXA D'ÁGUA 12M, VAZÃO ESTIMADA 13M <sup>3</sup> /h	UNID.	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
18	CONJUNTO MOTOR BOMBA 20 CV 380V, 3" TRIF. NIVEL ESTÁTICO 60M, ALTURA DA CAIXA D'ÁGUA 20M, VAZÃO ESTIMADA 38M <sup>3</sup> /h	UNID.	1	R\$ 10.940,00	R\$ 10.940,00
19	CONJUNTO MOTOR BOMBA SCHNEIDER OU SIMILAR DE 1,5 CV 220V	UNID.	5	R\$ 1.560,00	R\$ 7.800,00
				R\$ 125.495,00	

O valor total dos itens do Lote II é de R\$ 125.495,00 (Cento e vinte e cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais).

O valor total dos itens é de R\$ 189.000,00 (Cento e oitenta e nove mil reais).

Encaminhe-se à Assessoria Jurídica do SAAE para análise e elaboração do Parecer Jurídico a respeito do processo e em seguida a Secretaria para homologar o ato.

Porto Franco – MA, 05 de junho de 2019.

André Luís Barros Chagas  
Pregoeiro

James Pereira Lima  
Membro da CPL

Anairan Brito de Abreu  
Membro da CPL

 <p>Estado do Maranhão Diário Oficial do Município</p> 
<p>Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto Franco - MA</p> <p>SITE: <a href="http://www.portofranco.ma.gov.br">www.portofranco.ma.gov.br</a></p> <p>NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA Prefeito Municipal</p> <p>Celiano Francisco Cavalcante da Silva Secretário Municipal de Administração</p>